
１日当たりの新規感染者数（前週との比較）

※下線部は判明時において当該曜日の過去最多を更新した感染者数 １

資料１

7 8 9 10 11 12 13

+253 (1.2倍) +422 (1.2倍) +175 (1.1倍) +344 (1.1倍) -45 (1.0倍) -203 (0.9倍) +583 (1.2倍) +1,529 (1.1倍)
14 15 16 17 18 19 20

-135 (0.9倍) -311 (0.9倍) -86 (1.0倍) +1,304 (1.5倍) +1,198 (1.6倍) +876 (1.4倍) -200 (0.9倍) +2,646 (1.2倍)
21 22 23 24 25 26 27

-99 (0.9倍) +419 (1.2倍) +564 (1.2倍) -1,298 (0.7倍) -873 (0.7倍) -741 (0.8倍) -837 (0.7倍) -2,865 (0.9倍)
28 29 30 31 1 2 3

-454 (0.7倍) -559 (0.8倍) -1,490 (0.6倍) -1,136 (0.6倍) -975 (0.6倍) -910 (0.6倍) -665 (0.7倍) -6,189 (0.6倍)
4 5 6 7 8 9 10

-176 (0.8倍) -444 (0.8倍) -487 (0.8倍) -183 (0.9倍) -264 (0.8倍) -263 (0.8倍) -239 (0.8倍) -2,056 (0.8倍)
11 12 13 14 15 16 17

-304 (0.6倍) -451 (0.7倍) -650 (0.6倍) -696 (0.5倍) -375 (0.7倍) -344 (0.7倍) -367 (0.7倍) -3,187 (0.6倍)
18 19 20 21 22 23 24

-184 (0.6倍) -771 (0.3倍) -169 (0.9倍)

311人 279人 978人 1,568人

799人 1,501人 1,797人 1,496人 1,194人 1,110人 1,067人 8,964人

495人 1,050人 1,147人 800人 819人 766人 700人 5,777人

1,528人 2,085人 3,210人 4,113人 3,306人 3,024人 2,808人 20,074人

2022（令和4年）8～9月
土金木水火月日 1週間合計

975人 1,945人 2,284人 1,679人 1,458人 1,373人 1,306人 11,020人

1,663人 2,396人 3,296人 2,809人 2,108人 2,148人 3,008人 17,428人

1,429人 2,504人 3,774人 2,815人 2,433人 2,283人 1,971人 17,209人

※前週との比較
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医療非常事態宣言

直近1週間の人口10万人当たりの新規感染者数

緊急事態宣言

まん延防止等重点措置

感染拡大緊急警報

まん延防止等重点措置

感染拡大緊急警報

医療緊急警報

医療警報

医療警報終了

医療緊急警報
まん延防止等重点措置終了

２

医療警報
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各圏域別の感染状況
（直近1週間の人口10万人当たりの新規感染者数）

（西都・児湯）

（都城・北諸県）
（県全体）
（宮崎・東諸県）

（延岡・西臼杵）

（日向・東臼杵）

（小林・えびの
・西諸県）

（日南・串間）

３

433.6

ピーク時
の数値

ピークの
時点

県全体 1967.4 8/23
延岡・西臼杵 2105.8 8/22
日向・東臼杵 1950.7 8/23
西都・児湯 1660.1 8/10
宮崎・東諸県 1880.2 8/23
小林・えびの・西諸県 1883.2 8/23
都城・北諸県 2729.7 8/19
日南・串間 2428.7 8/10
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1日当たりの新規感染者数 重症病床使用率 病床使用率

新規感染者数と病床使用率の推移

265床
（11/25～）

271床
（1/18～）

278床
（2/10～）

289床
（3/3～）

297床
（3/24～）

306床（4/21～） 312床(7/27～)
321床(8/1～)

334床(8/17～)

※病床使用率、重症病床使用率は、新型コロナの確保病床における入院患者をベースに算定

381床
（9/7～）

367床
（9/1～）

５



入院患者数の推移
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コロナ病床の入院患者数 入院受入医療機関の一般病床の入院患者数 入院受入医療機関以外の入院患者数

（9月20日時点）

一
般
病
床

一般病床の入院患者数 226人

うち入院受入医療機関 82人

うち入院受入医療機関以外 144人

コロナ病床の入院患者数 86人

高齢者施設等で療養中の陽性者数 62人

コ
ロ
ナ
病
床

６


